
  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2018

Nakladatelství Academia, 
Středisko společných  
činností AV ČR, v. v. i. 

TRH01Vodičkova 40
110 00 Praha 1
Česká republika
Gjurišičová Viktorie  
manažerka velkoobchodu
tel.: +420 221 403 823
mob.: +420 774 135 605
gjurisicova@academia.cz
www.academia.cz

Academia vydává původní vědecké 
práce a populárně naučnou literaturu.
Obory
Jazykověda, literární vědy � Literatura 
faktu � Memoáry � Ostatní – atlasy 
a průvodci � Populárně naučná 
literatura � Přírodovědecká literatura � 
Společenskovědní literatura

Albatros Media a.s. 

BUS20Na Pankráci 30/1618
140 00 Praha 4
Česká republika
Veronika Sonnková – PR manažerka
tel.: +420 261 397 274
fax: +420 234 633 262
veronika.sonnkova@albatrosmedia.cz
www.albatrosmedia.cz

Albatros Media a.s. je mediální 
společnost nabízející pod značkami 
samostatných nakladatelství Albatros, 
B4U Publishing, BizBooks, CooBoo, 
CPress, Computer Press, Edika, Egmont, 
Fragment, Kniha ZLIN, Management 
Press, Motto, Plus, Vyšehrad, XYZ 
a v koedičním projektu s ČT Edice České 
televize široké spektrum mediálních 
produktů – knih, e-knih a audioknih.
Obory
Audioknihy � Beletrie � E-knihy � Hobby, 
domácnost, volný čas � Komiksy � 
Kuchařky � Literatura faktu � Literatura pro 
děti � Literatura pro mládež � Memoáry

ALBI Česká republika a.s.  

Thámova 13 BUS53
186 00 Praha 8
Česká republika
Jiří Lízner – manažer 
promo týmu

Radomír Švec – výkonný ředitel
tel.: +420 222 541 381
fax: +420 222 541 380
jiri.lizner@albi.cz
www.albi.cz

Přední český výrobce a distributor 
deskových her, přáníček, dárků 
obalových materiálů a Kouzelného čtení.
Obory
Hobby, domácnost, volný čas � 
Hry � Ostatní – dárkové předměty, 
společenské hry a přání do obálky

Angličtina-hry  

BUS13Krajní 1819
250 88 Čelákovice
Česká republika
Jitka Netušilová – majitelka
tel./mob.: +420 776 589 922
info@anglictina-hry.cz
www.anglictina-hry.cz

Nabízíme netradiční učební pomůcky, 
které vám usnadní výuku angličtiny.
Obory
Cizojazyčná literatura � Hry � Literatura 
pro děti � Ostatní – učební pomůcky, 
stolní hry

AudioStory s.r.o.  

BUS30Českomalínská 516/27
160 00 Praha 6 – Bubeneč
Česká republika
PhDr. Jindřiška Nováková 
jednatelka, producentka, 
režisérka
Daniel Tůma – manažer
tel./mob: +420 737 910 615  
               +420 737 117 157
audiostory@volny.cz,  
dan.divadlo@seznam.cz
www.audiostory.cz

Specializované vydavatelství audioknih 
mnoha žánrů pro dospělé i děti.
Obory
Audioknihy � Beletrie � Esoterika, 
náboženská a duchovní literatura � 

Literatura pro děti � Literatura 
pro mládež � Poezie � Populárně 
naučná literatura � Sci-fi & fantasy � 
Společenskovědní literatura � Školy, 
instituce

Bezejmenná  

BUS28Šťáhlavice 63
332 04 Šťáhlavy
Česká republika
Ivo Hucl – ředitel
tel./mob.: +420 723 406 787
bezejmenna@volny.cz
www.bezejmenna.name

Bezejmenná edice se soustřeďuje 
na vydávání textů básníka a kurátora 
Iva Hucla.
Obory
Jazykověda, literární vědy � Poezie � 
Umění a design

GALERIE PASTELKA  
MARIE BROŽOVÉ  

BUS55Malé náměstí 11
110 00 Praha 1
Česká republika
Martin Brož – vydavatel
Marie Brožová – autor
tel./mob.: +420 776 365 715
info@pastelky.cz
www.galeriepastelka.cz

Autorské nakladatelství pastelkové 
výtvarnice s galerií v centru Prahy.
Obory
Beletrie � Esoterika, náboženská 
a duchovní literatura � Hry � Kalendáře � 

Literatura pro děti � Literatura pro 
mládež � Ostatní – ilustrovaná kniha 
pro dospělé � Poezie � Umění a design

COLIBRI COVER SYSTEM

Bohunická 52 BUS43
619 00 Brno
Česká republika
Mgr. Radek Vaníček
majitel
tel.: +420 547 232 504
mob.: +420 608 878 681
info@colibrisystem.cz
www.colibrisystem.cz

Prodej obalovacích strojů na knihy 
včetně obalovacího materiálu.
Obory
Distribuce, knižní obchod � Knihovnictví, 
informační vědy � Učebnice, skripta

VYSTAVOVATELÉ



   SVĚT KNIHY PLZEŇ 2018 

Nakladatelství CREW s.r.o. 

Čáslavská 15 BUS14
130 00 Praha 3
Česká republika
Jiří Pavlovský – majitel
mob.: +420 603 837 842
Jiri.pavlovsky@gmail.com
www.crew.cz

Komiksové nakladatelství. 
Obory
Komiksy � Literatura pro děti � Literatura 
pro mládež � Sci-fi & fantasy

Dánské velvyslanectví v Praze

Maltézské nám. 5 BUS10
118 00 Praha 1 – Malá Strana
Česká republika
Veronika Trojanová 
Public Diplomacy Officer
tel.: +420 257 111 900
prgamb@um.dk
www.czechrepublic.um.dk 
www.facebook.com/DenmarkinCzechia 
www.instagram.com/denmarkinczechia

Dánské velvyslanectví propaguje 
dánskou kulturu v České republice.
Obory
Národní expozice � Ostatní 
– velvyslanectví � Školy, instituce

Vltava Labe Media  
– Plzeňský deník  

BUS52Kovářská 4
301 00 Plzeň
Česká republika
Aneta Nachtmanová  
manažer distribuce
Jiří Fejt – manažer inzerce
tel.: +420 724 953 338
www.plzenskydenik.cz

Vydavatel denního tisku a časopisů.
Obory
Noviny, časopisy

Nakladatelství Epocha s.r.o.  

Kaprova 12 BUS41
110 00 Praha 1
Česká republika
Mgr. Zdeněk Pobuda – ředitel
mob.: +420 603 523 232
Mgr. Václav Kotrman – šéfredaktor
mob.: +420 723 713 131
tel.: +420 224 810 353
zdenek.pobuda@epocha.cz
www.epocha.cz

Historie, literatura faktu, militaria, 
beletrie, sci-fi a fantasy.

Obory
Beletrie � E-knihy � Literatura faktu � 
Memoáry � Populárně naučná literatura � 

Sci-fi & fantasy � Společenskovědní 
literatura

Finské velvyslanectví  

BUS10Hellichova 1
118 00 Praha 1
Česká republika
tel.: +420 251 177 251
sanomat.pra@formin.fi
www.finland.cz

Finské velvyslanectví propaguje  
finsko-českou kulturní spolupráci.
Obory
Národní expozice � Ostatní 
– velvyslanectví � Školy, instituce

Alliance Française de Plzeň, z.s.

Náměstí Republiky 12 BUS31
301 00 Plzeň
Česká republika
Rémy Fournier – ředitel
Ondřej Ženíšek – předseda výboru
tel.: +420 377 237 358
mob.: +420 776 647 538
af@afplzen.cz
www.alliancefrancaise.cz/plzen

Výuka francouzštiny a podpora 
frankofonní kultury.
Obory
Školy a instituce

Galén, spol. s r.o.  

TRH09Na Popelce 3144/10A
150 00 Praha 5
Česká republika
Lubomír Houdek – prokura
tel.: +420 257 326 178, +420 602 139 914
sekretariat@galen.cz
www.galen.cz

Nakladatelství vydává odborné lékařské 
monografie, učebnice, odborná periodika, 
sborníky z kongresů, ale i populárně 
naučnou literaturu, beletrii a knihy o hudbě.
Obory
Beletrie � Hudebniny, literatura o hudbě � 

Lékařství, zdravotnická věda �  
Memoáry � Poezie � Populárně naučná 
literatura � Učebnice, skripta

Garamond  

BUS15Pod Starou školou 384
164 00 Praha 6
Česká republika

Mgr. Petr Himmel – ředitel
tel./fax: +420 222 314 295
garamond@e-garamond.cz
www.e-garamond.cz

Vydává francouzskou, španělskou 
a izraelskou překladovou lit. a domácí 
beletrii.
Obory
Beletrie � Ostatní – cestopisy, překladová 
literatura � Společenskovědní literatura

GRADA – Nakladatelský  
dům GRADA  

TRH10U Průhonu 22
170 00 Praha 7
Česká republika
Ing. Zdeněk Jaroš – vedoucí 
marketingového oddělení
Mgr. Ivana Machoňová – PR a propagace
tel.: +420 234 264 416
mob.: +420 733 616 804
fax: +420 234 264 400
info@grada.cz
www.grada.cz

Nakladatelský dům GRADA vydává knihy 
značek Grada, Bambook, Cosmopolis 
a Alferia. Najdete u nás českou 
i světovou beletrii, odborné, populárně 
naučné i dětské knihy a literaturu 
poznání.
Obory
Architektura � Beletrie � E-knihy � 
Ekonomika, právo, management �  
Hobby, domácnost, volný čas � 
Lékařství, zdravotnická literatura � 
Literatura pro děti � Populárně naučná 
literatura � Sport, turismus � Technická 
literatura

Grafia s.r.o.  

BUS34Budilova 4
301 21 Plzeň
Česká republika
Žaneta Serynková – asistentka jednatelky
Vladislava Sluková – asistentka
tel.: +420 377 227 701
mob.: +420 774 484 853
sekretariat@grafia.cz
www.grafia.cz

Jsme zde pro Vás již 25 let. Netradiční 
odborná i zájmová literatura.
Obory
Fotopublikace � Lékařství, zdravotnická 
literatura � Literatura faktu � Literatura 
pro mládež � Ostatní – historická 
literatura � Populárně naučná literatura � 

Školy, instituce � Tiskárny, polygrafie, 
DTP � Učebnice, skripta � Životní styl



  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2018

Host – vydavatelství, s.r.o.

Radlas 5 BUS02
602 00 Brno
Česká republika
Ing. Ivana Motrincová
Tomáš Reichel
tel.: +420 545 212 747
tel.: +420 733 715 765
nakladatelstvi@hostbrno.cz
www.hostbrno.cz

Vydává kvalitní českou prózu a poezii, 
překladovou beletrii, detektivní romány, 
thrillery, literaturu pro děti a mládež, 
literární teorii a naučnou literaturu. 
Je spoluvydavatelem literárního 
měsíčníku HOST.
Obory
Beletrie � E-knihy � Jazykověda 
a literární vědy � Literatura pro děti � 

Literatura pro mládež � Noviny, časopisy � 

Poezie � Sci-fi & fantasy

Institut Smyslové aktivizace, 
ISA educa s.r.o.  

TRH05Masarykova 35
373 41 Hluboká 
nad Vltavou
Česká republika
Ing. Bc. Renata Březinová – manažerka
tel.: +420 606 810 023
institut@smyslovaaktivizace.cz
www.smyslovaaktivizace.cz

Vzdělávání v oblasti péče o seniory 
a osoby s onemocněním demencí.
Obory
Lékařství, zdravotnická literatura � 
Ostatní – sociální péče o seniory � 

Populárně naučná literatura � 
Školy, instituce � Učebnice, skripta

Velvyslanectví Státu Izrael  

Badeniho 2 BUS16
170 06 Praha 7
Česká republika
Šárka Princová Maroušková 
Head of Cultural Affairs
tel.: +420 233 097 516
culture@prague.mfa.gov.il
http://embassies.gov.il/praha

Obecné, obchodní a konzulární 
informace, kulturní aktivity.
Obory
Beletrie � Cizojazyčná literatura � 
Národní expozice

Nakladatelství JOTA, s.r.o.  

Škárova 16 TRH03
612 00 Brno
Česká republika
Božena Štofková  
ředitelka Nakladatelství JOTA
Petra Panschabová 
manažerka obchodu a marketingu
tel.: +420 515 919 580
mob.: +420 603 256 257
jota@jota.cz
www.jota.cz

Nakladatelství vydalo za téměř 30 let své 
existence více než 2 500 titulů v mnoha 
edicích: Beletrie, Populárně naučná, 
Pro děti a mládež, Literatura faktu 
a military, Cestopisy, Turistické  
průvodce ad.
Obory
Beletrie � E-knihy � Kuchařky � Literatura 
faktu � Literatura pro děti � Literatura 
pro mládež � Populárně naučná  
literatura � Sci-fi & fantasy �  
Sport, turismus � Životní styl

Knihovna Václava Havla  

TRH07Ostrovní 13
110 00 Praha 1
Česká republika
Pavel Hájek – Senior Manager
info@vaclavhavel-library.org
www.vaclavhavel-library.org

Dokumentační, popularizační 
a vydavatelská činnost zkoumající život 
a dílo Václava Havla a okolnosti a jevy 
s jeho odkazem související.
Obory
Beletrie � Divadelní literatura � E-knihy � 
Fotopublikace � Memoáry � Populárně 
naučná literatura � Společenskovědní 
literatura

Kosmas s.r.o.  

BUS44Lublaňská 34
120 00 Praha 2
Česká republika
Ctirad Fuchs
obchodní ředitel
Lenka Dvořáková – vedoucí e-Shopu 
tel.: +420 226 519 800
kosmas@kosmas.cz
www.kosmas.cz

Velkoobchod – 28 vlastních knihkupectví 
– ShopRoku 2015 – knihy – e-knihy 
– audioknihy.
Obory
Audioknihy, multimédia � Distribuce, 
knižní obchod � E-knihy � Hudebniny, 
literatura o hudbě � Hry � Kalendáře � 
Ostatní – film, diáře, školní pomůcky

LINGEA  

TRH08Vackova 9
612 00 Brno
Česká republika
RNDr. Michaela Ševečková – jednatel
tel.: +420 541 233 160
fax: +420 541 527 025
info@lingea.cz
www.lingea.cz, slovniky.lingea.cz

LINGEA – slovníky, průvodce, 
konverzace, učebnice.
Obory
E-knihy � Elektronická média,  
multimédia � Hry � Jazykověda a literární 
vědy � Učebnice a skripta

Litmedia a.s. Literární noviny  

Korunní 104/810 BUS23
101 00 Praha 10
Česká republika
Ing. Miroslav Pavel – vydavatel
PhDr. Petr Bílek – šéfredaktor
tel.: +420 234 221 131
mob.: +420 725 180 767
redakce@literarky.cz
www.literarky.cz

Litmedia a.s. vydavatel měsíčníku 
pro kritické myšlení Literární noviny.
Obory
Noviny, časopisy

MARIONETINO 
loutková divadla  

BUS54Horňátecká 1772/19
182 00 Praha 8
Česká republika
Mgr. Kateřina Drdlová – jednatel
Mgr. Rudolf Drdla – jednatel
tel.: +420 603 515 134
mob.: +420 736 607 273
drdlova@hyperion.cz
www.kufrik.cz

MARIONETINO – loutková divadla 
pro děti od 3 let. Velký výběr pohádek.
Obory
Divadelní literatura � Hry � Literatura 
pro děti � Ostatní – loutková divadla

Masarykova univerzita 
/ Nakladatelství Munipress 

Rybkova 19 BUS24
601 00 Brno
Česká republika
PhDr. Alena Mizerová – ředitelka
Vlasta Potůčková – prodej, distribuce
tel.: +420 549 491 170
mob.: +420 724 768 176
munipress@press.muni.cz
www.press.muni.cz



   SVĚT KNIHY PLZEŇ 2018 

Přední nakladatel odborné a studijní 
literatury. Ročně vydává přes 450 knih 
a časopisů v tištěné i elektronické podobě.
Obory
Ostatní – studijní literatura pro zrakově 
a sluchově postižené � Poezie � Populárně 
naučná literatura � Přírodovědecká 
literatura � Společenskovědní literatura � 
Učebnice, skripta

Meander Publishing  
– Ing. Ivana Pecháčková  

TRH12Zubatého 1
150 00 Praha 5
Česká republika
Ivana Pecháčková – ředitelka
tel.: +420 257 324 232
nakladatelstvi@meander.cz
www.meander.cz

Nezávislé nakladatelství, které se 
s velkou péčí věnuje originální umělecké 
tvorbě pro děti a mládež.
Obory
Beletrie � Cizojazyčná literatura � 
Komiksy � Literatura pro děti � Literatura 
pro mládež � Poezie � Umění a design

MEGABOOKS CZ, spol. s r. o.  

Třebohostická 2283/2 BUS12
100 00 Praha 10 – Strašnice
Česká republika
Radka Lexová  
obchodní oddělení
tel.: +420 272 123 190
rlexova@megabooks.cz
www.megabooks.cz

Dovoz a distribuce zahraniční literatury 
v mnoha světových jazycích.
Obory
Audioknihy, multimédia � Beletrie � 
Cizojazyčná literatura � E-knihy � Hry �  
Komiksy � Kuchařky � Literatura faktu � 

Literatura pro děti � Literatura pro mládež

MINDOK s.r.o.  

TRH17Korunní 104
101 00 Praha 10
Česká republika
Monika Cihelková – obchodní manažer
tel.: +420 272 656 610
mob.: +420 737 279 589
fax: +420 272 656 610
obchod@mindok.cz
www.mindok.cz

Vydavatelství moderních společenských 
her pro dospělé a děti.
Obory
Hry � Ostatní – moderní společenské hry

Mladá fronta, a.s.  

BUS42Mezi Vodami 1952/9
143 00 Praha 4
Česká republika
Ing. Tomáš Černý   
výkonný ředitel divize Knihy
tel.: +420 225 347 304 
sekretariát
Lukáš Gilánik – obchodní ředitel
tel.: +420 225 276 293
gilanik@mf.cz
Mgr. Magdaléna Deiml – vedoucí marketingu
tel.: +420 225 276 466
deiml@mf.cz
www.mf.cz, www.kniha.cz

Mladá fronta je jedním z největších 
českých vydavatelských domů 
působících v oblastech vydávání 
časopiseckých, klientských a knižních 
titulů. Na knižním trhu je od roku 1945 
a věnuje se zejména překladové beletrii, 
populárně-naučné literatuře, literatuře 
faktu, poezii, knihám pro děti a mládež. 
Vydává ovšem i cestopisy a historické 
romány nebo obrazové publikace 
encyklopedického charakteru. Ročně 
vydává přes 200 novinek. Stálé oblibě se 
těší tituly domácích autorů – Bohumila 
Hrabala a Arnošta Lustiga. Více informací 
naleznete na www.mf.cz a www.kniha.cz.
Obory
Beletrie � E-knihy � Fotopublikace � 
Kuchařky � Literatura faktu � Literatura 
pro děti � Literatura pro mládež � Ostatní 
– moderní světová próza, sci-fi a fantasy � 
Populárně naučná literatura � Životní styl

Nakladatelství MOBA  

TRH15Koliště 13a
602 00 Brno
Česká republika
Ing. Olga Ströbingerová  
ředitelka nakladatelství
Petr Lovecký  
zástupce ředitele
tel./fax: +420 541 126 051
moba@mobaknihy.cz
www.mobaknihy.cz

Historické romány a krimi, původní česká 
detektivka, světová krimi, severská krimi, 
literatura faktu, společenské romány, 
romány pro ženy.
Obory
Beletrie � Literatura faktu

Národní filmový archiv  

TRH13Malešická 12
130 00 Praha 3
Česká republika
obchod@nfa.cz
www.nfa.cz, eshop.nfa.cz 

Vedle archivace, prezervace 
a zpřístupňování českého filmového 
dědictví se věnujeme vydávání knih 
o kinematografii, českých filmů na DVD 
a BD a restaurování filmů a vydávání knih 
o tomto tématu.
Obory
Literatura faktu � Populárně naučná 
literatura � Společenskovědní literatura

NAVA  

BUS01Náměstí Republiky 17
301 00 Plzeň
Česká republika
tel./fax: +420 377 324 189
nakladatelstvi@nava.cz
www.nava.cz

Nakladatelství vydává českou 
i překladovou beletrii, biografie, literaturu 
pro děti a mládež, fantasy, literaturu 
faktu a kriminální příběhy, knihy 
s regionální tématikou.
Obory
Beletrie � Hobby, domácnost, volný čas �  
Literatura faktu � Literatura pro děti � 
Literatura pro mládež � Noviny, časopisy � 
Ostatní � Poezie � Umění a design

Norské velvyslanectví  

BUS10Hellichova 458/1
118 00 Praha 1
Česká republika
tel.: +420 257 111 500
fax: +420 257 111 501
emb.prague@mfa.no
www.norway.no/cs/czech-republic

Norské velvyslanectví podporuje  
norsko-českou kulturní spolupráci.
Obory
Národní expozice �  
Ostatní – velvyslanectví �  
Sport, turismus � Školy, instituce

Nová Akropolis z. s.  

TRH06Varšavská 19
120 00 Praha 2
Česká republika
Lucie Šrámková
tel.: +420 222 515 152
mob.: +420 608 501 040
nova@akropolis.cz
www.akropolis.cz

Vydavatel knih z oblasti filozofie, historie 
a společenských věd.
Obory
Beletrie � Populárně naučná literatura � 

Společenskovědní literatura � 
Školy, instituce � Životní styl



  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2018

Novela bohemica, s.r.o.  

TRH11Jana Růžičky 1143/11
148 00 Praha 4 – Kunratice
Česká republika
Zdenko Pavelka – jednatel
tel./mob.: +420 723 139 857
info@novelabohemica.cz
www.novelabohemica.cz

Vydáváme beletrii, především prózu, 
eseje, ale i literaturu faktu a otevíráme 
nové pohledy na český domov 
i proměnlivý svět.
Obory
Architektura � Beletrie � Komiksy � 
Literatura faktu � Literatura pro děti � 
Memoáry � Poezie � Populárně naučná 
literatura � Společenskovědní literatura � 
Umění a design

Nakladatelství Olympia, s.r.o.  

Werichova 973 TRH16
252 67 Velké Přílepy
Česká republika
Tomáš Hejna – redakce
mob.: +420 721 014 343
thejna@iolympia.cz
Ing. Karel Hejna – ředitel
mob.: +420 602 379 605
khejna@iolympia.cz
www.iolympia.cz

Sport, turistika, literatura pro mládež, 
literatura faktu, beletrie.
Obory
Beletrie � Encyklopedie � Komiksy � 
Literatura faktu � Literatura pro děti �  
Literatura pro mládež � Populárně naučná 
literatura � Sci-fi & fantasy � Sport, 
turismus � Tiskárny, polygrafie, DTP

Ostravská univerzita 
/ Univerzitní knihkupectví 
Ostravské univerzity 

BUS24Dvořákova 7
701 03 Ostrava
Česká republika
Martina Homolová 
knihkupec v Univerzitním knihkupectví OU
Hana Kubečková 
knihkupec v Univerzitním knihkupectví OU
tel.: +420 553 462 095, +420 597 092 093
univerzitni.knihkupectvi@osu.cz
www.knihkupectvi.osu.cz

Vydávání a prodej odborné literatury.
Obory
Cizojazyčná literatura � Distribuce, knižní 
obchod � Jazykověda, literární vědy � 

Lékařství, zdravotnická literatura � 
Noviny, časopisy � Společenskovědní 
literatura � Školy, instituce � Učebnice, 
skripta � Umění a design

Paměť národa Plzeň  

TRH14DEPO2015, Presslova 14
301 00 Plzeň
Česká republika
Markéta Čekanová – ředitelka pobočky
mob.: +420 724 317 539
marketa.cekanova@postbellum.cz
www.postbellum.cz, www.pametnaroda.cz

Sbíráme vzpomínky pamětníků 
20. století, aby se nezapomnělo.
Obory
Literatura faktu � Ostatní – Dějiny 
20. století � Populárně naučná literatura � 
Společenskovědní literatura � 
Školy, instituce

Smartconsulting s.r.o.  
– Kamil Pešťák  

BUS35Plaménková 1034/1
326 00 Plzeň
Doručovací adresa:
Kamil Pešťák
Na Průtahu 31
326 00 Plzeň
Česká republika
Kamil Pešťák – jednatel
mob.: +420 604 953 882
kamil@moab.cz
www.kamilpestak.cz

Knihy Kamila Pešťáka. Trilogie plná 
napětí, která Vás nenechá spát.
Obory
Beletrie � E-knihy

Pointa Publishing s.r.o.  

BUS17Zubatého 295/5
150 00 Praha 5
Česká republika
Veronika Mahdalová
dikyvam@pointa.cz
www.pointa.cz

Služba, díky které lidé vytvoří, vytisknou 
i prodají svoji novou knihu.
Obory
Beletrie � E-knihy � Ekonomika, právo, 
management � Fotopublikace � Hobby, 
domácnost, volný čas � Komiksy � 
Kuchařky � Literatura faktu � Poezie � 
Životní styl

Portál, s.r.o.  

BUS40Klapkova 2
182 00 Praha 8
Česká republika
Mgr. Martin Bedřich, Ph.D. 
jednatel
Mgr. Milan Miškařík 
vedoucí obchodního oddělení

tel.: +420 283 028 111
naklad@portal.cz
www.portal.cz

Portál vydává knihy a časopisy z oblasti 
vzdělání a výchovy, psychologie, 
sociologie, politologie, sociální práce, 
sbírky her a nápadů pro rozvoj tvořivosti.
Obory
Audioknihy � E-knihy � Esoterika, 
náboženská a duchovní literatura �  
Hry � Literatura faktu � Literatura pro 
děti � Literatura pro mládež � Populárně 
naučná literatura � Společenskovědní 
literatura � Životní styl

Nakladatelství Práh s.r.o.  

Patočkova 2386/85 TRH02
169 00 Praha 6
Česká republika
Martin Vopěnka – majitel, jednatel
mob.: +420 603 350 055
vopenka@prah.cz
Jakub Kadlec – redaktor
mob.: +420 777 403 033
kadlec@prah.cz
www.prah.cz

Nakladatelství s tradicí, tituly pro mládež 
i bestselery pro dospělé.
Obory
Beletrie � Cizojazyčná literatura � 
Komiksy � Lékařství, zdravotnická 
literatura � Literatura faktu � Literatura 
pro děti � Literatura pro mládež � 
Memoáry � Poezie � Populárně naučná 
literatura 

ProČtení.cz – obchod  
s brýlemi na čtení  

TRH18Nám. T. G. Masaryka 924/6
290 01 Poděbrady
Česká republika
Jan Chrtek
mob.: +420 731 153 706
info@procteni.cz
www.procteni.cz

Dioptrické brýle na čtení, skládací brýle, 
cvikry, brýle na magnet.
Obory
Ostatní – brýle a jiný sortiment pro čtení

Mgr. Lenka Procházková  

TRH19Resslova 844/34
400 01 Ústí nad Labem
Česká republika
Lenka Procházková
tel.: +420 724 213 868
lenka@obrazkovyostrov.cz
www.obrazkovyostrov.cz



   SVĚT KNIHY PLZEŇ 2018 

Výtvarnice, která sama vydává pohledy, 
omalovánky, vystřihovánky, plakáty, 
leporela, kalendáře a ilustruje knihy, 
učebnice, deskové hry.
Obory
Hobby, domácnost, volný čas � Hry � 
Kalendáře � Literatura pro děti � Školy, 
instituce � Umění a design 

SEQOY 

BUS14K Žižkovu 9
190 00 Praha 9
Česká republika
Jiří Pavlovský – majitel
Martin Královec – ředitel
tel.: +420 603 837 842
fax: +420 271 741 509
sklad@seqoy.cz
www.seqoy.cz

Distribuce a vydavatelství knih z žánru 
sci-fi, horor, fantasy a komiksů.
Obory
Distribuce, knižní obchod � Komiksy � 
Ostatní � Sci-fi & fantasy

Skandinávský dům, z. s.  

BUS10Dejvická 3
160 00 Praha 6
Česká republika
Michal Švec – předseda
Jitka Jindřišková
mob.: +420 777 926 331
info@skandinavskydum.cz
www.skandinavskydum.cz

Prezentuje v ČR kulturu severní Evropy 
a provozuje severskou knihovnu.
Obory
Beletrie � Cizojazyčná literatura � 
Distribuce, knižní obchod � Knihovnictví, 
informační vědy � Národní expozice � 
Populárně naučná literatura � Školy, 
instituce

Nadace St. Joachim  

BUS32Třída Dukelských hrdinů 339
362 51 Jáchymov
Česká republika
Lada Baranek – revizor
tel.: +420 353 540 608
mob.: +420 602 100 126
lbaranek@lanova.eu
www.stjoachim.eu

Nadace St. Joachim byla založena 
za účelem podpory a prohlubování 
česko-německé spolupráce v oblasti 
kulturních aktivit. Mimo to se rovněž 
věnujeme podpoře regionální literatury.
Obory
Beletrie � Literatura faktu � Literatura pro 

děti � Literatura pro mládež � Ostatní 
– regionální detektivky � Přírodovědecká 
literatura

Starý most s.r.o.  

BUS22Plaská 13
323 00 Plzeň
Česká republika
Zdeněk Hůrka – spolumajitel
Ing. Petr Flachs – jednatel
tel.: +420 604 964 378
mob.: +420 603 416 726
vydavatel@starymost.cz
www.starymost.cz

Knihy o Plzni, Šumavě, Brdech. Průvodce, 
obrazové publikace, zajímavosti.
Obory
Architektura � Distribuce, knižní obchod � 

Fotopublikace � Literatura faktu � 
Literatura pro děti � Ostatní – výroba 
knih na klíč � Populárně naučná  
literatura � Sport, turismus

Středisko západočeských 
spisovatelů, z.s.  

BUS26Americká 29
301 00 Plzeň
Česká republika
Peggy Kýrová – předsedkyně
mob.: +420 737 486 612
zaspis@seznam.cz
www.zaspis.webnode.cz

Podpora vydavatelské a literární činnosti 
a rozvoj publikační činnosti.
Obory
Beletrie � Literatura pro mládež � 
Memoáry � Poezie � Společenskovědní 
literatura

NAKLADATELSTVÍ SUN  

BUS51Lukavecká 1732
193 00 Praha 9
Doručovací adresa:
Černokostelecká 2246
251 01 Říčany
Česká republika
Vojtěch Nikodým – marketing
Nina Roubíčková – ředitelka
tel.: +420 245 005 342
mob.: +420 731 146 835
sun@sun-knihy.cz
www.sun-knihy.cz

Naše produkce je zaměřena pro děti 
každého věku.
Obory
Beletrie � Cizojazyčná literatura � 

Distribuce, knižní obchod � 
Encyklopedie � Hobby, domácnost, 

volný čas � Kuchařky � Literatura 
pro děti � Literatura pro mládež �  
Sci-fi & fantasy � Učebnice, skripta

Svojtka & Co., s.r.o.  

BUS33Soběslavská 40
130 00 Praha 3
Česká republika
Václav Svojtka
tel.: +420 271 736 610
fax: +420 272 731 413
svojtka@svojtka.cz
www.svojtka.cz
www.lonelyplanet.cz

Obrazové publikace, encyklopedie, knihy 
a leporela pro děti, průvodce Lonely Planet 
v češtině, přímé prodeje do škol a školek.
Obory
Encyklopedie � Hobby, domácnost, 
volný čas � Hudebniny, literatura 
o hudbě � Kuchařky � Literatura faktu � 

Literatura pro děti � Literatura pro 
mládež � Ostatní – průvodce Lonely 
Planet � Sport, turismus � Životní styl

Tchajpejská hospodářská  
a kulturní kancelář  

BUS50Evropská 33c
160 00 Praha 6 – Dejvice
Česká republika
tel.: +420 233 320 720
fax: +420 233 322 944
tecoprag@gmail.com
www.roc-taiwan.org/cz

Obory
Národní expozice

Univerzita Karlova, 
Nakladatelství Karolinum  

Ovocný trh 560/5 BUS11
116 36 Praha 1
Česká republika
Eliška Pábl Kaplanová – propagace
eliska.kaplanova@ruk.cuni.cz
tel.: +420 224 491 271
fax: +420 224 212 041
www.cupress.cuni.cz

Učebnice a učební texty, vědecké 
monografie a sborníky, slovníky a věd. 
časopisy.
Obory
Architektura � Beletrie � Cizojazyčná 
literatura � Ekonomika, právo, 
management � Jazykověda a literární 
vědy � Lékařství, zdravotnická věda � 
Polygrafie, DTP � Společenskovědní 
literatura � Učebnice, skripta � Umění 
a design



  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2018

Univerzita Palackého 
v Olomouci – Vydavatelství  

Biskupské nám. 1 BUS24
777 11 Olomouc
Česká republika
RNDr. Hana Dziková – ředitelka
tel.: +420 585 631 704
vup@upol.cz
objednávky: prodejna@upol.cz
www.vydavatelstvi.upol.cz
www.vydavatelstviupol.cz
www.facebook.com/vydavatelstviUPOL

Vydavatel a distributor studijní a odborné 
literatury ve formě tištěných knih, CD  
a e-knih.
Obory
Ekonomika, právo, management � 
Geografie, kartografie � Jazykověda 
a literární vědy � Lékařství, zdravotnická 
literatura � Přírodovědecká literatura � 
Společenskovědní literatura � Sport, 
turismus � Školy, instituce � Učebnice, 
skripta

Vanili.cz  

BUS18Kopeckého sady 13
301 01 Plzeň
Česká republika
Jan Vavřička – majitel
Michal Březina – šéfredaktor
mob.: +420 724 063 282
redakce@vanili.cz.cz
www.vanili.cz

Magazín plný fantazie.
Obory
Sci-fi & fantasy

Velvyslanectví Švédska  

BUS10Úvoz 13
118 00 Praha 1
P. O. Box 35
160 12 Praha 612
Česká republika
Martin Severýn – kulturní referent
martin.severyn@gov.se
Anders Lindgren – Rada velvyslanectví
tel.: +420 220 313 200
fax: +420 220 313 240
www.swedenabroad.com/prag

Diplomatická mise.
Obory
Národní expozice � Ostatní 
– velvyslanectví � Školy, instituce

Verzone s.r.o.  

TRH04Baranova 1802/21
130 00 Praha 3
Česká republika
Veronika Benešová Hudečková
jednatelka
tel./mob.: +420 733 717 394
verzone@verzone.cz
www.verzone.cz
www.cinskaliteratura.cz

Knihy pro děti, čínská moderní literatura, 
výtvarné umění.
Obory
Beletrie � Literatura pro děti � Literatura 
pro mládež � Umění a design

Vysoká škola  
chemicko-technologická v Praze, 
Centrum informačních služeb
Technická 5 BUS24
166 28 Praha 6
Česká republika
Ing. Eva Dibuszová, Ph.D. 
vedoucí CIS VŠCHT Praha
tel.: +420 220 443 071
cis@vscht.cz
http://cis.vscht.cz
https://e-learning.vscht.cz/

Vydávání odborných publikací 
– vysokoškolské učebnice, monografie, 
skripta, sborníky konferencí, výkladové 
slovníky (v čj i aj). Řada publikací je 
zdarma přístupná na webu nebo formou 
e-learningu.
Obory
Ostatní � Školy, instituce � Technická 
literatura � Učebnice, skripta

Vysoké učení technické v Brně 
– Nakladatelství VUTIUM  

BUS24Antonínská 1
601 90 Brno
Česká republika
PhDr. Karel Blažek 
ředitel nakladatelství
tel.: +420 541 145 350
blazek@ro.vutbr.cz
www.vutium.vutbr.cz

Vědecké monografie, vysokoškolské 
učebnice, překlady zahraničních učebnic 
a klasických děl, odborné příručky 
a sborníky.
Obory
Architektura � Cizojazyčná literatura � 
Školy, instituce � Technická literatura � 
Učebnice, skripta � Umění a design

Západočeská Univerzita v Plzni

Univerzitní 8 BUS25
P. O. Box 314
306 14 Plzeň
Česká republika
Mgr. Jakub Pokorný 
vedoucí oddělení vydavatelství
tel.: +420 377 631 950
vydavatel@uk.zcu.cz
https://e-shop.zcu.cz

Vydavatel studijní a odborné literatury.
Obory
E-knihy � Ekonomika, právo, 
management � Přírodovědecká 
literatura � Společenskovědní literatura � 

Školy, instituce � Technická literatura � 
Učebnice, skripta

Západočeské muzeum  
v Plzni, p.o.  

BUS27Kopeckého sady 2
301 00 Plzeň
Česká republika
Romana Němečková
vedoucí P.R. oddělení
PhDr. Ilja Šedo – vedoucí knihovny
tel.: +420 378 370 138, 378 370 117
mob.: +420 603 286 993, 777 357 771
rnemeckova@zcm.cz, isedo@zcm.cz
www.zcm.cz

Sbírkotvorná vědeckovýzkumná 
prezentační a edukační činnost.
Obory
Fotopublikace � Knihovnictví, informační 
vědy � Literatura faktu � Ostatní 
– historie, archeologie � Přírodovědecká 
literatura � Umění a design

Země světa  

BUS21Brtnická 3
101 00 Praha 10
Czech Republic
Miluše Žáková – jednatelka
Aleš Žák – obchodní ředitel
tel.: +420 271 721 207
fax: +420 271 725 002
zak@zemesveta.cz
www.zemesveta.cz

Kulturně-cestopisný časopis zaměřený 
na turisticky atraktivní regiony.
Obory
Noviny, časopisy


